
1

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГАМуниципальное автономное общеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа № 133(МАОУ СОШ№ 133)620105, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Академика Ландау, стр.39 Бhttp://школа133.екатеринбург.рф е-mail: soch133@eduekb.ruТел/факс +7982-728-33-87ИНН 6658571477 КПП 665801001ОКПО 99179866 ОГРН 1246600013120

ПРИКАЗ
Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год

29 июля 2024 № 01.01-02/24
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации», приказами Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 и от 21.05.2024№ 347

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень:

 учебников в соответствии с ФПУ с учетом изменений, внесенных приказомМинпросвещения от 21.05.2024 № 347, которые МАОУ СОШ № 133 используетпри реализации основных образовательных программ начального общего,основного общего, среднего общего образования (приложение 1);
 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в переченьорганизаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаютсяк использованию при реализации имеющих государственную аккредитациюобразовательных программ начального общего, основного общего, среднегообщего образования, которые МАОУ СОШ № 133 использует при реализацииосновных образовательных программ начального общего, основного общего,среднего общего образования (приложение 2).

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих программи календарно-тематического планирования на 2024/25 учебный год.
3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе (УВР) Баянкиной Д.А.,Беловой Е.М. учитывать утвержденный перечень при контроле содержания рабочихпрограмм педагогов.
4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить до 30.08.2024 обучающихся и ихродителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить родителей отом, что обучающие будут обеспечены учебниками до 30.08.2024.



2

5. Заведующей библиотекой Чичик Ю. А.:
5.1. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до 26.08.2024.
5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии сутвержденным перечнем с 26.08.2024 до 31.08.2024.
6. Ответственному за организацию закупок заместителю директора по административно-хозяйственной части Кузнецовой А. А.:
6.1. Обеспечить постановку приобретенной учебной литературы на баланс согласнотребованиям бухгалтерского учета.
7. Заместителю по ИТ Шакурову М.А. разместить на сайте МАОУ СОШ№133 настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до 01.08.2024.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор: М. А. Зорина

(Ф. И. О.) (подпись)



3

Приложение №1К приказу №01.01-02/24от 29.07.2024Перечень учебников, используемыхпри реализации Основной образовательной программы начального общегообразования
Класс Наименование учебногопредмета Автор, название, место издания, издательство, год издания
1 Русский язык Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., БойкинаМ.В.,Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях,Москва,Просвещение, 2024
1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 1 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
1 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 ч., Москва,Просвещение, 2024
1 Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В., Математика. 1 класс.Учебник. В 2 ч. , Москва, Просвещение, 2024
1 Окружающий мир Плешаков А. А., Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 2 ч.,Москва, Просвещение, 2024
1 Изобразительное искусство Неменская Л. А./ под редакцией Неменского Б. М.,Изобразительное искусство. 1 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
1 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Музыка. 1 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
1 Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология. 1 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
1 Физическая культура Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А., Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В2 ч., Москва, Просвещение, 2024
1 Ритмика Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А., Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В2 ч., Москва, Просвещение, 2024
2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 2 класс. Учебник.В 2-х ч., Москва, Просвещение, 2024
2 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч., Москва,Просвещение, 2024
2 Иностранный язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык.2 класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024



4

2 Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др., Математика. 2класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
2 Окружающий мир Плешаков А. А., Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 2 ч.,Москва, Просвещение, 2024
2 Изобразительное искусство Коротеева Е. И./ под ред. Неменского Б. М., Изобразительноеискусство. 2 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
2 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Музыка. 2 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
2 Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология. 2 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
2 Физическая культура Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А., Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В2 ч. , Москва, Просвещение, 2024
2 Ритмика Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А., Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В2 ч., Москва, Просвещение, 2024
3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. Учебник.В 2-х ч., Москва, Просвещение, 2024
3 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 2 ч., Москва,Просвещение, 2024
3 Иностранный язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык.3 класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
3 Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др., Математика. 3класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
3 Окружающий мир Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 2 ч.,Москва, Просвещение, 2024
3 Изобразительное искусство Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др./ под ред.Неменского Б. М., Изобразительное искусство. 3 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
3 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Музыка. 3 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
3 Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология. 3 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
3 Физическая культура Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А., Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В2 ч. , Москва, Просвещение, 2024
3 Основы рисунка Горяева Н. А., Неменская Л. А., Питерских А. С. и др./ под ред.Неменского Б. М., Изобразительное искусство. 3 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024



5

4 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 4 класс. Учебник.В 2-х ч., Москва, Просвещение, 2024
4 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 2 ч., Москва,Просвещение, 2024
4 Иностранный язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др., Английский язык.4 класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
4 Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др., Математика. 4класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
4 Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А., Окружающий мир. 4 класс.Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
4 Изобразительное искусство Неменская Л. А./ под ред. Неменского Б. М., Изобразительноеискусство. 4 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
4 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С., Музыка. 4 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
4 Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология. 4 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
4 Физическая культура Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А., Физическая культура. 1-4 классы. Учебник. В2 ч. , Москва, Просвещение, 2024
4 ОРКСЭ Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и др./ под науч.ред. Васильевой О.Ю., Основы религиозных культур и светскойэтики. Основы православной культуры. 4 класс. Учебник. В 2ч., Москва, Просвещение, 2024
4 ОРКСЭ Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А.,Основы религиозных культур и светской этики. Основырелигиозных культур народов России. 4 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
4 ОРКСЭ Шемшурина А. И., Шемшурин А. А., Основы религиозныхкультур и светской этики. Основы светской этики. 4 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024

Перечень учебников, используемыхпри реализации Основной образовательной программы основного общегообразования

Класс Наименование учебногопредмета Автор, название, место издания, издательство, год издания

5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.,



6

Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 частях., Москва,Просвещение, 2024
5 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература.5 класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
5 Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др., Английскийязык. 5 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
5 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.,Математика. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.,Москва, Просвещение, 2024
5 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., ШвецовГ.Г./ Под ред Пасечника В. В., Биология. 5 класс. Базовыйуровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
5 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.,География. 5-6 классы. Учебник, Москва, Просвещение,2024
5 Изобразительное искусство Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. Неменского Б.М., Изобразительное искусство. 5 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
5 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка. 5 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
5 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.,Технология. 5 класс. Учебник, Москва, Просвещение,2024
5 Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура. 5 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
5 История Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред.Искендерова А. А., История. Всеобщая история. ИсторияДревнего мира. 5 класс. Учебник, Москва, Просвещение,2024
5 Основы духовно-нравственнойкультуры народов России Виноградова Н. Ф., Основы духовно-нравственнойкультуры народов России. 5 класс., Москва, Просвещение,2022
5 Искусство. Основыинфографики Селиванов Н.Л., Селиванова Т.В., Искусство. Основыинфографики. 5-7 класс, Москва, Просвещение, 2024
5 Читательская грамотность Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература.5 класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.,Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 частях., Москва,Просвещение, 2024



7

6 Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др.; подред. Коровиной В.Я., Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч.,Москва, Просвещение, 2024
6 Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др., Английскийязык. 6 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
6 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.,Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.Часть 1, Москва, Просвещение, 2024
6 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., ШвецовГ.Г./ Под редакцией Пасечника В. В., Биология. 6 класс.Базовый уровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
6 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.,География. 5-6 классы. Учебник, Москва, Просвещение,2024
6 Изобразитель-ное искусство Неменская Л. А./ под ред. Неменского Б. М.,Изобразительное искусство. 6 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
6 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка. 6 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
6 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.,Технология. 6 класс. Учебник, Москва, Просвещение,2024
6 Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура. 6-7 классы. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
6 История Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.;под ред. Торкунова А. В., История. История России. 6класс. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
6 История Агибалова Е. В., Донской Г. М. ; под ред. Сванидзе А. А.,История. Всеобщая история. История Средних веков. 6класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
6 Общество-знание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др.,Обществознание. 6 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
6 Основы духовно-нравственной культурынародов России

Виноградова Н. Ф., Основы духовно-нравственнойкультуры народов России. 5 класс., Москва, Просвещение,2022
6 Искусство. Основыинфографики Селиванов Н.Л., Селиванова Т.В., Искусство. Основыинфографики. 5-7 класс, Москва, Просвещение, 2024
7 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.,Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 частях., Москва,Просвещение, 2024



8

7 Литература Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.,Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч., Москва,Просвещение, 2024
7 Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др., Английскийязык. 7 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
7 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Пешков К.И. и другие;под ред. Теляковского С.А., Математика. Алгебра. 7класс. Базовый уровень. Учебник, Москва, Просвещение,2024
7 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.,Математика. Геометрия. 7-9 класс. Базовый уровень.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
7 Вероятность и статистика Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.,Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы.Базовый уровень. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение,2024
7 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., ШвецовГ.Г./ Под редакцией Пасечника В. В., Биология. 7 класс.Базовый уровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
7 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.,География. 7 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
7 Изобразитель-ное искусство Питерских А. С., Гуров Г. Е./ под ред. Неменского Б. М.,Изобразительное искусство. 7 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
7 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка. 7 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
7 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.,Технология. 7 класс. Учебник, Москва, Просвещение,2024
7 Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура. 6-7 классы. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
7 История Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др.; подред. Торкунова А. В., История. История России. 7 класс.Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
7 История Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. ; подред. Искендерова А. А., История. Всеобщая история.История Нового времени. Конец XV—XVII века. 7 класс.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
7 Общество-знание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. идр., Обществознание. 7 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024



9

7 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика. 7 класс. Базовыйуровень. Учебник., Москва, Просвещение, 2024
7 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И., Физика. 7 класс. Базовыйуровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
7 Практическоеобществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. идр., Обществознание. 7 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
8 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.,Русский язык. 8 класс. Учебник., Москва, Просвещение,2024
8 Литература Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.,Литература. 8 класс. Учебник. В 2 ч., Москва,Просвещение, 2024
8 Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др., Английскийязык. 8 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Подред. Теляковского С.А., Математика. Алгебра. 8 класс.Базовый уровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.,Математика. Геометрия. 7-9 класс. Базовый уровень.Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 Вероятность и статистика Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.,Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы.Базовый уровень. Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение,2024
8 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г./ Подредакцией Пасечника В. В., Биология. 8 класс. Базовыйуровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.,География. 8 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 Основы безопасности и защитыРодины Ю. С. Шойгу. Основы безопасности жизнедеятельности:8-9 классы, Москва, Просвещение, 2022.
8 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д., Музыка. 8 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
8 Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.,Технология. 8-9 классы. Учебник, Москва, Просвещение,2024
8 Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура. 8-9 классы. Учебник,Москва, Просвещение, 2024



10

8 История Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. ; подред. Торкунова А. В., История. История России. 8 класс.Учебник. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
8 История Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др. ;под ред. Искендерова А. А., История. Всеобщая история.История Нового времени. XVIII век. 8 класс. Учебник,Москва, Просвещение, 2024
8 Общество-знание Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др.,Обществознание. 8 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
8 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика. 8 класс. Базовыйуровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И., Физика. 8 класс. Базовыйуровень. Учебник, Москва, Просвещение, 2024
8 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А., Химия.8 класс. Базовый уровень. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
8 Практическоеобществознание Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др.,Обществознание. 8 класс. Учебник, Москва,Просвещение, 2024
8 Искусство. Основыинфографики Ермолин А. А., Искусство. Основы инфографики. 8-9класс, Москва, Просвещение, 2024

Перечень учебников, используемыхпри реализации Основной образовательной программы среднего общегообразования

Класс Наименование учебногопредмета Автор, название, место издания, издательство, год издания

10 Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. идр., Русский язык. 10-11 класс. Учебник. Базовый уровень,Москва, Просвещение, 2024
10 Литература Лебедев Ю.В., Литература. 10 класс. Учебник. Базовыйуровень. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
10 Литература Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А. и др./Под ред. Коровина В.И., Литература. 10 класс. Учебник.Углублённый уровень. В 2 ч., Москва, Просвещение, 2024
10 Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.,Английский язык, Москва, Просвещение, 2024



11

10 Алгебра Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др.,Математика: алгебра и начала математического анализа,геометрия. Алгебра и начала математического анализа, Москва,Просвещение, 2024
10 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.,Математика: алгебра и начала математического анализа,геометрия. Геометрия, Москва, Просвещение, 2024
10 Вероятность и статистика Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др.,Математика: алгебра и начала математического анализа,геометрия. Алгебра и начала математического анализа, Москва,Просвещение, 2024
10 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю., Информатика, Москва,Просвещение, 2024
10 История Мединский В. Р., Чубарьян А. О., История. Всеобщаяистория. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень,Москва, Просвещение, 2023
10 История Мединский В. Р., Торкунов А. В., История. ИсторияРоссии. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень,Москва, Просвещение, 2023
10 Общество-знание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,Обществознание. 10 класс. Учебник. Базовый уровень,Москва, Просвещение, 2024
10 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Подред. Пасечника В.В., Биология, Москва, Просвещение,2024
10 География Гладкий Ю.Н., Николина В.В., География. 10 класс.Учебник. Базовый и углублённый уровени, Москва,Просвещение, 2024
10 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред.Парфентьевой Н.А., Физика, Москва, Просвещение, 2024
10 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А., Химия,Москва, Просвещение, 2024
10 Основы безопасности и защитыРодины С. В. Ким, В. А. Горский.,Основы безопасностижизнедеятельности: 10-11-е классы: учебник: базовыйуровень, Москва: Просвещение : Вентана-Граф, 2021
10 Физическая культура Лях В. И., Физическая культура, Москва, Просвещение,2024
10 Мировая художественнаякультура Солодовников Ю.А.,Мировая художественная культура.10 класс. Учебник, Москва, Просвещение, 2024



12

10 Дизайн Гуров Г.Е., Дизайн, 10- 11 класс, Учебник, Москва,Просвещение, 2024
10 Финансовая грамотность Толкачёва С.В., Общественные науки. Финансоваяграмотность. Цифровой мир. 10-11 класс. Учебник.Базовый уровень, Москва, Просвещение, 2024
10 Право Никитин А.Ф., Никитина Т.И., Акчурин Т.Ф., Право,Москва, Просвещение, 2024
10 Экономика Хасбулатов Р.И., Экономика, Учебник, Москва,Просвещение, 2024
10 Основы налоговой грамотности Засько В.Н., Саськов В.А., Грундел Л.П. и др.,Общественные науки. Основы налоговой грамотности,Учебник, Москва,Просвещение, 2024



13

Приложение №2к приказу №01.01-02/24от 29.07.2024Перечень учебных пособий, используемых при реализацииОсновных образовательных программ начального общего образования, основого общего исреднего общего образования
№ Автор Наименование
1 Зобнина М.Р., Еремеев А.А.,Калмыков П.П., и др. Интернет-предпринимательство
2 Ковалева Г.С., Пентин А. Ю.,Заграничная Н.А. и др. Под ред.Ковалевой Г.С., Пентина А.Ю.

Креативное мышление. Сборникэталонных заданий. Выпуск 2

3 Галеева Н. Л., Кононова Е,Ю.,Трафлялина А.А. и др. Сборник метапредметных заданий дляначальной школы. 2 класс. В 2 -х частях.Часть 1.
4 Галеева Н. Л., Евдокимова Г.Ю.,Замулина Н.В. и др. Сборник метапредметных заданий дляначальной школы. 2 класс. В 2 -х частях.Часть 2.
5 Марко А. А., Смирнов А. В. Исследовательские и проектные работы пофизике. 5-9 классы
6 Генералов Г. М. Математическое моделирование. 10-11классы
7 Ковалёва Г.С., Логинова О.Б.,Авдеенко Н.А. и др. Под ред.Ковалёвой Г.С., Логиновой О.Б.

Креативное мышление. Сборникэталонных заданий. Выпуск 1

8 Корнева Т. А. Основы успешной презентации. 1-4 классы
9 Корнева Т. А., Корнев О. А. Проектная мастерская. 3 класс
10 Корнева Т. А., Корнев О. А. Проектная мастерская. 4 класс
11 Галеева Н.Л. Сборник метапредметных заданий дляначальной школы. 3 класс. В 2 -х частях.Часть 1.
12 Галеева Н.Л. и др. Сборник метапредметных заданий дляначальной школы. 3 класс. В 2 -х частях.Часть 2.



14

13 Смирнова Н.Ю., Смирнов И.А. Исследовательские и проектные работы похимии. 5-9 классы
14 Павлов И. В., Павлов Д. И.; под ред.Горячева А. В. Шаг к цифровому фото. 5-9 классы. В 2частях. Часть 1
15 Горячев А. В. и др. Шаг к цифровому фото. 5-9 классы. В 2частях. Часть 2
16 Волкова С. И. Математика и конструирование. 2 класс
17 Волкова С. И. Математика и конструирование. 3 класс
18 Волкова С. И. Математика и конструирование. 1 класс
19 Лазебникова А. Ю., Боголюбов Л.Н., Басюк В. С. и другие; подредакцией Лазебниковой А. Ю.,Басюка В. С.

Обществознание. Основы философии.Основы социальной психологии. 10 класс.Углублённый уровень. Учебное пособие. В2 частях. Часть 1

20 Глаголева Ю.И., Архипова Ю.И. Окружающий мир: предварительныйконтроль, текущий контроль, итоговыйконтроль. 3 класс
21 Глаголева Ю.И., Архипова Ю.И. Окружающий мир: предварительныйконтроль, текущий контроль, итоговыйконтроль. 4 класс
22 Волкова С. И. Математика и конструирование. 4 класс
23 Леонтович А. В., Смирнов И. А.,Саввичев А. С. Проектная мастерская. 5-9 классы
24 Галеева Н.Л. и др. Сборник метапредметных заданий дляначальной школы. 4 класс. В 2 -х частях.Часть 1.
25 Галеева Н.Л. и др. Сборник метапредметных заданий дляначальной школы. 4 класс. В 2 -х частях.Часть 2.
26 Смирнов И. А., Мальцевская Н. В. Исследовательские и проектные работы побиологии. 5-9 классы.
27 Корнева Т. А., Корнев О. А. Проектная мастерская. 1 класс. Учебноепособие



15

28 Корнева Т. А., Корнев О. А. Проектная мастерская. 2 класс. Учебноепособие
29 Соловьева Т. Г. Азбука цифровой графики. 1-4 классы
30 Селиванов Н. Л., Селиванова Т. В. Я - архитектор. Внеурочная деятельность
31 Половкова М. В., Носов А. В.,Половкова Т. В. и др. Индивидуальный проект. 10-11 классы.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-22T00:44:31+0500




